
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Marcos Antonio Rocha Baltar – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Dr. Adair Bonini – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Cristiane Dall

Cortivo Lebler – MEN/CED/UFSC (Membro Titular - Externo) e Drª. Adriana Delmira Mendes Polato –

UNESPAR (Membro Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa

de Qualificação do Projeto de Dissertação do(a) mestrando(a) Katia Regina Diniz Pinto,

intitulada "Afrorismos" Verbivocovisuais: Análise multissemiótica do álbum Refavela, de

Gilberto Gil", a ser realizada em 11/08/2025,  às  10h00min, no(a) Sala virtual do

orientador.

PORTARIA N.º 69, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-18T13:44:44-0300




